Has vero Litteras firmas, validas et efficaces nunc et in posterum esse, 
suamque vim et effectum obtinere volumus, ac praecepta, quae iisdem de
scribuntur, ab omnibus ad quos spectant, fideli servari obsequio decerni
mus. Quod si quid adversus ea, quae hisce Litteris statuimus, a quolibet, 
quavis auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, id irri
tum sane et inane erit, contrariis quibusvis minime obstantibus, quibus 
omnibus per hasce Litteras obrogamus. Nemo pariter Nostris hisce iussis 
obsistat; quod si quis id temere ausus fuerit, indignationem omnipo-
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tentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli, se noverit esse mo-
turum. Volumus denique ut harum Litterarum exempla vel loci, sive 
impressa sive manu exarata, eandem plane mereantur fidem, quae hisce 
ipsis tribueretur ostensis, dummodo tamen ab aliquo publico tabellione 
sint subscripta et sigillo viri munita, in ecclesiastica dignitate constituti. 

Datum ex Arce Gandulphi prope Romam, die quarto et decimo men
sis Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo se
cundo, Pontificatus Nostri decimo quarto. 

Pro S. E. E. Cancellario 

E. Card. TIS SER ANT P. Card. FUMASONI BIONDI 
Sacri Collegii Decanus S. C. de Propaganda Fide Praefectus 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 
Loco gß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 8. 

II 

BELEMENSIS DE PAEÁ 
(CAMETANENSIS) 

AB ARCHIDIOECESI BBLEMBNSI DE PARA PARS SEPARATUR, QUAE IN NOVAM 

ERIGITUR PRAELATURAM (( NULLIUS )) DIOECESIS, CAMETANENSEM APPEL

LANDAM. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Providentissimi consilium ratioque Dei, qui ad amantissimam homi
num curationem atque tutelam « disponit omnia suaviter » (Sap. 8, 1) et 
rerum cursus regit ac moderatur, Nos impense admonet ut omnes terra
rum orbis Ecclesias, quae Nostrae sunt sollicitudini commissae, vigili 
gubernemus studio, ast acriore eas, quibus ob suae regionis amplitudinem 
locorumque difficultates diligentius prospiciendum sit. Quapropter modo 
earum fines mutamus, modo ex ipsis novas condimus Ecclesias, per quas 
christifidelibus maiores in dies praebeantur utilitates. Cedendum igitur 
putamus precibus venerabilis Fratris Marii de Miranda Vilas-Bôas, Ar
chiepiscopi Belemensis de Para, qui enixe ab hac Romana Sede postulavit 
ut a sua archidioecesi, cuius et fines longe lateque patent et christiani 
homines religionis humanitatisque laude florent, ea pars, Sodalibus Con-
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gregationis a Missione commissa, divideretur, et in novam praelaturam 
(( nullius » dioecesis erigeretur, cum nimis ab eadem metropolitana Sede 
abesset. Quam ob rem, sententia audita venerabilis Fratris Caroli Chiarlo, 
Archiepiscopi titulo Amideni et in Brasiliana Republica Apostolici Nun
tii, ac consilium secuti venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi
nalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, Nos qui hanc rem laeto 
probamus animo uti uberes Ecclesiae Dei parituram fructus, consensum 
supplentes eorum omnium quorum quoquo modo intersit, apostolica No
stra auctoritate haec quae sequuntur consulto et cogitato decernimus. 
Ab archidioecesi Belemensi de Para eam separamus partem quae Sodali
bus Congregationis a Missione est commissa, et ad dignitatem perduci
mus praelaturae « nullius » dioecesis ; eademque Cametanensis appella
bitur ab urbe quam vulgo « Cametá » vocant. Haec sane nova praelatura 
tot curiales diciones complectetur quot sunt eodem in territorio cuius 
supra meminimus, quaeque vulgato nomine appellantur : Cametá, Tga-
rapé-Miri, Araticú, Mocajuba et Baiâo. In eadem urbe Cametá sedem 
statuimus huius praelaturae, cuius templum S. Ioanni Baptistae sacrum 
ea dignitate decoramus, qua omnia exornantur in orbe terrarum praela-
titia templa ; eius praeterea pro tempore Praesules iisdem iuribus privi
legiisque praeditos volumus iisdemque oneribus obstrictos, quae praes t i 
tus Sedibus eorumque Antistitibus sunt propria. Hanc praeterea Came-
tanensem praelaturam suffraganeam facimus metropolitanae Ecclesiae 
Belemensi de Para, eiusdemque Praelatos iuribus Metropolitae Belemen-
sis de Para subicimus. Cum autem provida mater Ecclesia enixe curet ut 
iuvenes, qui instinctu quodam divino ad sacerdotium vocati sunt, omni 
instituantur diligentia, volumus ut saltem minor pueris educendis sacra 
domus quam cito erigatur, ad normam tamen sacrorum canonum et a 
S. Consilio Seminariis studiorumque Universitatibus praeposito statutas 
leges. Mensam vero praelatitiam, quam vocant, constituent sive bona 
quae e partitione bonorum archiepiscopalis mensae Belemensis de Para 
novae Cametanensi obvenient praelaturae, sive Curiae pecuniae ac bona, 
si quae sint, sive denique a fidelibus oblata dona; quod tamen spectat 
ad bonorum divisionem, diligenter serventur iussa canonis 1500, Iure 
Canonico descripta. Iubemus pariter ut omnia documenta et acta quae 
quavis ratione ad hanc praelaturam respiciunt, ab archiepiscopali Curia 
Belemensi de Para quam primum mittantur ad eiusdem praelaturae Cu
riam, in cuius tabulario posthac servabuntur. Efliciantur denique ea quae 
sacri canones iubent quoad novae huius praelaturae regimen et admini
strationem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, cum Sedes va
cabit, electionem, ad cleri populique iura et onera ; et simul ac hae Lit-
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terae Nostrae suum obtinuerint effectum eo ipso clerici Ecclesiae illi cen
seantur ascripti, in cuius finibus recto iure degunt. Quae omnia ita decer
nimus atque statuimus ut optimo polleant iure, contrariis non obstantibus 
quibuscumque. Ut autem ea quae Nostris bis Litteris praecipimus ad 
rem adducantur, venerabilem, quem diximus, Fratrem Carolum Chiarlo 
deligimus, vel eum qui eo tempore quo haec decreta fient Brasilianae 
praeerit Nuntiaturae, cui propterea omnes necessarias ad id potestates 
damus, quae cuilibet viro subdelegari poterunt, qui tamen in sacro sacer
dotio obtinuerit dignitatem. Iubemus praeterea ut idem venerabilis Fra
ter hoc confectum negotium in tabulas referat, quarum fide digna exem
pla ad S. Congregationem Consistorialem quam primum mittet. 

Has vero Litteras firmas validas et ef8caces nunc et in posterum esse 
suamque vim et effectum obtinere volumus, et praecepta quae iisdem de
scribuntur ab omnibus ad quos spectant fideliter servari decernimus. 
Quod si quid adversus ea quae hisce Litteris statuimus a quolibet, quavis 
auctoritate, vel sciente vel imprudente, attentatum fuerit, id irritum 
sane et inane erit, contrariis non obfuturis, quibus omnibus per has Lit
teras obrogamus. Nemo ergo Nostris hisce iussis obsistat; quod si quis 
id temere ausus fuerit, indignationem omnipotentis Dei beatorumque 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit moturum. Praecipimus denique 
ut harum Litterarum exempla vel loci, sive impressa sive manu exarata, 
eandem plane mereantur fidem quae his ipsis tribueretur ostensis ; dum
modo tamen ab aliquo publico tabellione sint subscripta et sigillo viri 
munita, qui sacerdotali aliqua dignitate fruatur. 

Datum Romae apud S. Petrum, die undetricesimo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Albertus Serafini, Proton. Apost. 

Loco ¡33 Plumbi 

Règ. m Cane. Ap., vol. LXXXV, n. 79. 
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I I I 

GOAJIRENSIS 
(DE RIOHACHA ET DE VALLEDUPAR) 

GOAJIRENSIS APOSTOLICUS VICARIATUS IN DUAS DISTRAHITUR PARTES, QUAE 

AD GRADUM VICARIATUS APOSTOLICI AMBO ERIGUNTUR ; QUORUM ALTER « DE 

RIOHACHA )), ALTER (( DE VALLEDUPAR » APPELLANDUS EST. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Gravi illa beati Petri voce, qua Apostolorum Princeps omnes hortatur 
Ecclesiae Praesules : « pascite qui in vobis est gregem Dei » (I Pt. 5, 2), 
continenter et Nos admonemur ut, qui universum christianum populum 
superno Dei consilio suscepimus regendum, ipsi et divinae gratiae copiam 
et integerrimae lucem doctrinae omni impertiamus studio ; quod sane tam 
Nobis est cordi, ut maxima afficiamur laetitia cum rerum adiuncta sinunt 
novos constitui fines, in longinquis terrarum orbis regionibus maxime, 
ibique alias definiri res, quibus Christi Evangelium quam latissime nun
tietur. Cum igitur venerabilis Frater Antonius Samoré, Archiepiscopus 
titulo Ternobenus et in Columbiana Republica Apostolicus Nuntius, 
enixe poposcerit ut Goajirensis Apostolicus Vicariatus, ob nimiam re
gionis latitudinem, in duas distrahatur partes, ut Evangelii praeconum 
labores non mediocriter subleventur, S. Coetui Christiano Nomini Pro
pagando visum est easdem benigne accipere preces. Nos libentissime huic 
concedimus sententiae; et cum laetam habeamus spem eiusmodi con
silium rei catholicae profectibus atque utilitatibus valde esse profutu
rum, de suprema apostolica Nostra potestate, eorum omnium quorum 
intersit aut qui sua interesse quovis modo arbitrentur, consensum sup-
plentes, haec quae sequuntur consulto et cogitata statuimus atque decer
nimus. Goajirensem Vicariatum Apostolicum in duas dividimus partes, 
quas praeterea ad Vicariatus Apostolici gradum efferimus ; quorum alter 
<( de Riohacha », alter « de Valledupar » nuncupantur. Apostolicum Vi
cariatum de Riohacha constituent partim regio, quam vulgo « Commis
saria de la Guajira » appellant, partim oppida de Riohacha et Barrancas. 
Quem Vicariatum curis ac sollertiae concredimus, ad Nostrum tamen et 
Sanctae Sedis nutum, Ordinis Fratrum Minorum Capulatorum, qui mo-
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operatoribus religiosae Aprutinae Provinciae in Italia obnoxii sunt. Apo